
 VY_32_INOVACE_CJB2_3 

 

Název projektu: Za hranice všednosti 

Registrační číslo: CZ.1.07/1.5.00/34.0377 

Škola: Gymnázium Kroměříž 

Autor: Mgr. Kateřina Buzášová 

Ročník: sekunda 

Tematický okruh: Český národní jazyk 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Korektura textu 

VEZMÍR 

Vezmír je nekonečňe velký. Nacházý se v ňem myliardy Hvjezd, Galaxye, Komety, Planety, a jejich 

Mněsíce. V naší Galaxyi která se nazívá mléčná dráha, je nejvjetčí Hvězdou slunce které dodává naší Planetě 

zemi svjetlo a teplo. Ostatních Hvjezd je mnoho a dohromady tvoří Souhvjezdí která jsou vyditelná, i lidským 

okem na noční Obloze. Planet v naší Galaxyji je Osm. Jsou to tyto: Merkur, Venuše, země, Marz, Jupyter, 

Saturn, Uran, Neptun. Do nedávna mezi ně patřilo, i Pluto, ale v roce 2006 vědci rozhodli že Pluto není 

Planeta. Největší Planetou je Jupyter, jehoš oběm se rovná 1321,3 zemý.  Země je jeďiná známá obidlená 

Planeta v naší Galaxyji. Další stopi života by se v nedaleké dobje mohli oběvit na našem nejblyšším 

sousedovy na Marzu.   

Náš národní jazyk je vskutku bohatý. Leč skýtá i nemalá úskalí. Autor textu prokázal sice odborné 

znalosti, ovšem v otázce pravopisu lehce – těžce tápe. Oprav text a oznámkuj práci spravedlivě, podle 

vlastního uvážení. 

 

28.8.2012 http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Terraformedmars.jpg  

22.11.2012 http://www.mapy-stiefel.cz/detail.asp?polozka=77770 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Terraformedmars.jpg
http://www.mapy-stiefel.cz/detail.asp?polozka=77770
javascript:popUp('images/big/77770_d.jpg')

